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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Consorsbank

Kontobezeichnung: Girokonto

Datum: 01.11.2018

	� Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto 
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

	� Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informa-
tionen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis Girokonto.

	� Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontoführung kostenlos

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung [SEPA-Überweisung1, online] kostenlos

Überweisung [SEPA-Überweisung1, per 
Brief, Fax, Telefon beauftragt]

2,95 Euro

Überweisung [Eilüberweisung] 19,95 Euro2

Überweisung [Weltweite Auslandsüberwei-
sung6, soweit nicht im SEPA-Format und/
oder außerhalb EU und EWR-Teilnehmer-
staaten]

19,95 Euro2

Gutschrift einer Überweisung kostenlos

Gutschrift einer Überweisung [Weltweite 
Auslandsgutschrift6, soweit nicht im SEPA-
Format und/oder außerhalb EU und EWR-
Teilnehmerstaaten]

19,95 Euro2

Dauerauftrag kostenlos

Lastschrift kostenlos

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift

kostenlos

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags

kostenlos
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Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte [Ausgabe einer 
girocard Debitkarte für den oder die Konto-
inhaber]

kostenlos

Ausgabe einer Debitkarte [Jahresgebühr 
einer girocard Debitkarte für einen Bevoll-
mächtigten]

Jährliche 
Gesamt- 
entgelte

10,00 Euro

Ausgabe einer Debitkarte [Ausgabe einer 
VISA Debit Kreditkarte für den oder die  
Kontoinhaber]

kostenlos

Ausgabe einer Debitkarte [Jahresgebühr 
einer VISA Debit Kreditkarte für den Bevoll-
mächtigten]

Jährliche 
Gesamt- 
entgelte

10,00 Euro

Ausgabe einer Kreditkarte [Jahresgebühr 
einer VISA Gold Kreditkarte für den Haupt-
karteninhaber]

Jährliche 
Gesamt- 
entgelte

60,00 Euro

Ausgabe einer Kreditkarte [Jahresgebühr 
einer VISA Gold Kreditkarte für den Partner-
karteninhaber]

Jährliche 
Gesamt- 
entgelte

40,00 Euro

Bargeldeinzahlung [Einzahlungen über die 
ReiseBank AG]

7,50 Euro je angefangene 5.000,00 Euro9

Bargeldauszahlung [Bargeldauszahlungen 
über die ReiseBank AG]

0,15% vom Auszahlungsbetrag,  
mind. 15,00 Euro

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Bargeldauszahlung girocard 
an Geldausgabeautomaten im Europäischen 
Wirtschaftsraum (EWR) in Euro]

anfallende Kosten des  
automatenbetreibenden Instituts³

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Bargeldauszahlung VISA 
Debit Kreditkarte an allen VISA-zugänglichen 
Geldausgabeautomaten im Europäischen 
Wirtschaftsraum (EWR) in Euro]

Beträge unter 50,00 Euro – 1,95 Euro²
Beträge ab einschl. 50,00 Euro – kostenlos²

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Bargeldauszahlung girocard an Geldausgabe- 
automaten im EWR auf den jeweiligen, nicht 
auf Euro lautenden Auszahlungsbetrag]

1,75%² zzgl. anfallende Kosten des  
automatenbetreibenden Instituts³

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Bargeldauszahlung girocard an Geldaus- 
gabeautomaten außerhalb des EWR auf den 
jeweiligen Auszahlungsbetrag]

1,75%² zzgl. anfallende Kosten des  
automatenbetreibenden Instituts³

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Bargeldauszahlung VISA Debit Kreditkarte 
an allen VISA-zugänglichen Geldausgabe- 
automaten im EWR auf den jeweiligen, nicht 
auf Euro lautenden Auszahlungsbetrag]

1,75%²
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Bargeldauszahlung VISA Debit Kreditkarte 
an allen VISA-zugänglichen Geldausgabe- 
automaten außerhalb des EWR auf den  
jeweiligen Auszahlungsbetrag]

1,75%²

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten [Bargeldauszahlung an 
allen VISA-zugänglichen Geldausgabeauto-
maten]

kostenlos²

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Bargeldauszahlung an allen VISA-zugänglichen 
Geldausgabeautomaten]

kostenlos²

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung [Bargeldlos bezahlen im 
EWR auf den jeweiligen, nicht auf Euro  
lautenden Umsatz]

1,75%²

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung [Bargeldlos bezahlen außer-
halb des EWR auf den jeweiligen Umsatz]

1,75%²

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung [Bargeldlos bezahlen im 
EWR auf den jeweiligen, nicht auf Euro  
lautenden Umsatz]

kostenlos²

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung [Bargeldlos bezahlen außer-
halb des EWR auf den jeweiligen Umsatz]

kostenlos²

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung 
[Dispokredit]

vierteljähr-
lich zum 
Quartals-
ende 

7,75% p.a. [effektiv: 7,98% p.a.]

Geduldete Kontoüberziehung 7,75% p.a. [effektiv: 7,98% p.a.]
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Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl 
an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst Entgelt

Ersatzkontoauszug auf Kundenwunsch je Beleg 9,95 Euro4

Adressnachforschung über Umzugs- 
datenbank

4,95 Euro inkl. USt.

Adressnachforschung über Einwohner-
meldeamt

14,95 Euro inkl. USt.

Saldenbestätigung (auf Anforderung)/  
Eigenkapitalnachweis

9,95 Euro

Vierteljährlicher Rechnungsabschluss kostenlos

Bereitstellung des monatlichen Konto-
auszugs im OnlineArchiv

kostenlos

Erteilung einer Bankauskunft (B. I. Nr. 2 (2) 
AGB) im Auftrag oder nach Einwilligung 
des Kunden

19,95 Euro inkl. USt.

Ersatz eines auf Kundenwunsch  
ausgehändigten TAN-Generators

10,00 Euro4

Überweisungsrückruf5/Wiederbeschaf-
fung5, Überweisungsnachforschung

9,95 Euro2, 7

Kundenbenachrichtigung bei Nichtaus- 
führung von Überweisungen, Terminüber-
weisungen und Daueraufträgen

kostenlos

Inländische Scheckeinreichungen kostenlos

Währungstausch, unabhängig davon ob  
online oder per Brief, Fax, Telefon beauftragt

19,95 Euro

Auslandsscheck, nur zum Inkasso 0,3% Inkassoprovision, mind. 19,95 Euro2,  
max. 90,00 Euro

Erfassung Mandat SEPA-Firmen-Lastschrift je Mandat 9,95 Euro

Bargeldlos bezahlen im Europäischen 
Wirtschaftsraum (EWR) in Euro

kostenlos²

Karteneinsatz VISA Debit Kreditkarte in 
Wettbüros, Casinobetrieben und Lotterie-
gesellschaften

2,50%, mind. 5,00 Euro8

Karteneinsatz VISA Gold Kreditkarte in 
Wettbüros, Casinobetrieben und Lotterie-
gesellschaften

2,50%, mind. 5,00 Euro
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Entgelt für Zurverfügungstellung einer 
VISA Gold Kreditkarte Notfallkarte (im 
Ausland)

180,00 Euro

Entgelt für Zurverfügungstellung von Not-
fallbargeld über VISA Gold Kreditkarte (im 
Ausland)

100,00 Euro

Auf- und Entladen der GeldKarte an Geld-
ausgabeautomaten/Ladeterminals

anfallende Kosten des  
automatenbetreibenden Instituts

Ersatz eines auf Kundenwunsch ausge-
händigten PIN-Briefes einer Karte

5,00 Euro4

Ersatz einer auf Kundenwunsch ausgehän-
digten VISA Debit Kreditkarte, VISA Gold 
Kreditkarte oder girocard Debitkarte

10,00 Euro10

1 Bei Überweisungen außerhalb Deutschlands jedoch innerhalb der EU und der EWR-Teilnehmerstaaten 
sind IBAN und BIC des Begünstigten zwingend zu vermerken. Innerhalb Deutschlands ist eine Erteilung 
von Aufträgen alleinig mit IBAN ausreichend. Dazu ist das Formular »SEPA-Überweisung« zu verwen-
den. Zusätzlich ist bei Überweisungen größer als 12.500 Euro das Formular Z4 auszufüllen. Grundsätz-
lich gilt Entgeltteilung »Share«.

2 Zzgl. evtl. anfallender fremder Spesen (bspw. bei Transaktionen mit VISA Card ist es Fremdbanken/
Automatenbetreibern teilweise erlaubt, eigene Gebühren für Bargeldtransaktionen zu erheben, welche 
vom Kunden zu tragen sind. Die Fremdbanken/Automatenbetreiber sind verpflichtet, auf derartige Ge-
bühren ausdrücklich hinzuweisen. Mit der erfolgten Transaktion gilt eine Gebühr als akzeptiert).

3 Zzgl. anfallender fremder Spesen; in Deutschland wie zwischen Kunde und automatenbetreibenden 
Institut vereinbart.

4 Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn der Umstand vom Kunden zu vertreten ist. Der Kunde hat das 
Recht nachzuweisen, dass kein oder nur ein geringer Aufwand bzw. Schaden entstanden ist.

5 Gebühr fällt auch bei nicht erfolgreichem/r Überweisungsrückruf/Wiederbeschaffung an.

6 Entgeltregelung ergibt sich aus dem jeweiligen Überweisungsauftrag.

7 Ein Entgelt ist nur zu entrichten, wenn der Überweisungsrückruf, die Wiederbeschaffung oder die Über-
weisungsnachforschung durch vom Kunden zu vertretende Umstände verursacht wurde.

8 Zzgl. evtl. anfallender Entgelte bei Transaktionen außerhalb des EWR und Transaktionen innerhalb des 
EWR, welche nicht auf Euro lauten.

9 Es handelt sich bei dem zu entrichtenden Entgelt um eigene Gebühren der Reisebank und wird bei der 
Einzahlung direkt über die Reisebank abgerechnet. Das Entgelt kann nach Wahl des Kunden entweder 
zusätzlich zu dem eingezahlten Betrag entrichtet werden oder mit dem Einzahlungsbetrag verrechnet 
werden. Bei einer Verrechnung des Entgeltes mit dem Einzahlungsbetrag mindert das zu entrichtende 
Entgelt nicht den für die Entgeltberechnung zu Grunde liegenden Einzahlungsbetrag.

10Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn der Kunde die Umstände, die zum Ersatz der Karte geführt hat, 
zu vertreten hat [z.B. Namensänderung] und die Consorsbank zur Ausstellung einer Ersatzkarte nicht 
verpflichtet ist.


